
SPRAWOZDANIE PREZYDENTA MIASTA KALISZA

XXIX Sesja Rady Miasta Kalisza, 28 maja 2026 r.

Szanowny Panie Przewodniczący,

Wysoka Rado,

Szanowni Mieszkańcy Kalisza,

proszę o przyjęcie sprawozdania z pracy Prezydenta Miasta Kalisza i jego zespołu 

w okresie międzysesyjnym.

Zacznę tradycyjnie od sprawozdania z wykonania uchwał, podjętych podczas sesji,

która odbyła się 30 kwietnia 2026 r.

• Sprawozdanie z wykonania uchwały nr XXVIII/378/2026 Rady Miasta Kalisza 

z 30 kwietnia 2026 r. w sprawie nadania Odznaki Honorowej Miasta Kalisza. 

Uchwała została przyjęta do realizacji.

• Sprawozdanie z wykonania uchwały nr XXVIII/379/2026 Rady Miasta Kalisza 

z 30 kwietnia 2026 r. w sprawie przyznania Nagrody Miasta Kalisza. Uchwała została 

przyjęta do realizacji.

• Sprawozdanie z wykonania uchwały nr XXVIII/380/2026 Rady Miasta Kalisza 

z 30 kwietnia 2026 r. w sprawie przyjęcia Aktualizacji „Strategii rozwoju Kalisza 

do 2030 roku z perspektywą do 2035 roku”. Powyższą uchwałą przyjęta została 

Aktualizacja „Strategii Rozwoju Kalisza do 2030 roku z perspektywą do 2035 roku”. 

Zakres aktualizacji strategii obejmował przede wszystkim model struktury funkcjonalno-

przestrzennej wraz z ustaleniami i rekomendacjami w zakresie kształtowania

i prowadzenia polityki przestrzennej miasta w formie tekstowej i graficznej. 

W tym zakresie strategia określa kierunki polityki przestrzennej miasta, które będą 

uwzględniane przy opracowywaniu miejscowych planów zagospodarowania 

przestrzennego oraz zmian planu ogólnego miasta. 

• Sprawozdanie z wykonania uchwały nr XXVIII/381/2026 Rady Miasta Kalisza 

z 30 kwietnia 2026 r. w sprawie uchwalenia Planu ogólnego miasta Kalisza. Przebieg 

i forma realizacji uchwały wynikają z przepisów ustawy z dnia 27 marca 2003 r. 

o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (t.j. Dz.U. z 2026 r., poz. 538). 



W oparciu o przepisy tej ustawy przedmiotową uchwałę wraz z załącznikiem

oraz dokumentacją planistyczną przedstawiono Wojewodzie Wielkopolskiemu, 

w celu oceny ich zgodności z przepisami prawnymi. 

Powyższa uchwała została ogłoszona w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Wielkopolskiego z dnia 7 maja 2026 r. – poz. 3790 i weszła w życie w dniu 22 maja 2025 r.

• Sprawozdanie z wykonania uchwały nr XXVIII/382/2026 Rady Miasta Kalisza 

z 30 kwietnia 2026 r. w sprawie nadania nazw drogom wewnętrznym na terenie miasta 

Kalisza. Uchwałę przekazano do redakcji Dziennika Urzędowego Województwa 

Wielkopolskiego celem jej publikacji. Uchwałę przekazano do Urzędu Stanu Cywilnego – 

ewidencji ludności, Zarządu Dróg Miejskich, Urzędu Statystycznego oraz do innych 

podmiotów zainteresowanych jej wdrożeniem.

• Sprawozdanie z wykonania uchwały nr XXVIII/383/2026 Rady Miasta Kalisza

 z 30 kwietnia 2026 r. zmieniającej uchwałę w sprawie ustanowienia Stypendium Miasta 

Kalisza im. Świętego Jana Pawła II, funduszu stypendialnego oraz zasad, warunków 

i trybu przyznawania stypendiów. Przedmiotowa uchwała została przekazana 

do Urzędu Wojewódzkiego w Poznaniu celem publikacji oraz do placówek

do wiadomości i stosowania.

• Sprawozdanie z wykonania uchwały nr XXVIII/384/2026 Rady Miasta Kalisza

z 30 kwietnia 2026 r. w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji 

dla publicznych i niepublicznych podmiotów oświatowych oraz trybu przeprowadzania 

kontroli prawidłowości ich pobrania i wykorzystania. Przedmiotowa uchwała została 

przekazana do Urzędu Wojewódzkiego w Poznaniu celem publikacji oraz do placówek 

do wiadomości i stosowania.

• Sprawozdanie z wykonania uchwały nr XXVIII/385/2026 Rady Miasta Kalisza 

z 30 kwietnia 2026 r. zmieniająca uchwałę w sprawie utworzenia Żłobka nr 5 z siedzibą 

w Kaliszu przy ul. Powstańców Śląskich 46, dla którego organem prowadzącym jest 

Miasto Kalisz oraz ustalenia jego statutu. Przedmiotowa uchwała została ogłoszona 

w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego 8 maja 2026 r. pod poz. 3821 

oraz opublikowana w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miasta Kalisza.



• Sprawozdanie z wykonania uchwały nr XXVIII/386/2026 Rady Miasta Kalisza 

z 30 kwietnia 2026 r. w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2026 rok. 

Stosownie do niniejszej uchwały Rady Miasta Kalisza:

- zwiększono budżet Kalisza po stronie dochodów o kwotę 16.052.461,17 zł,

- zwiększono budżet Kalisza po stronie wydatków o kwotę 27.465.044,98 zł,

- zwiększono łączną kwotę przychodów budżetu o kwotę 11.412.583,81 zł.

Niniejszą uchwałę Rady Miasta Kalisza przekazano Regionalnej Izbie Obrachunkowej 

w Poznaniu, zainteresowanym kierownikom komórek organizacyjnych tut. Urzędu 

oraz kierownikom jednostek organizacyjnych Miasta do wiadomości i stosowania.

• Sprawozdanie z wykonania uchwały nr XXVIII/387/2026 Rady Miasta Kalisza 

z 30 kwietnia 2026 r. w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej dla Miasta 

Kalisza na lata 2026-2043. Powiadomiono Wydziały tutejszego Urzędu i podległe 

jednostki organizacyjne o podjęciu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy 

Finansowej dla Miasta Kalisza na lata 2026-2043.

Uchwałę w przedmiotowej sprawie przekazano Regionalnej Izbie Obrachunkowej 

oraz opublikowano w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miasta Kalisza.

• Sprawozdanie z wykonania uchwały nr XXVIII/391/2026 Rady Miasta Kalisza 

z dnia 30 kwietnia 2026 r. w sprawie wniesienia skargi kasacyjnej do Naczelnego Sądu 

Administracyjnego. Uchwała została przyjęta do realizacji.

Szanowni Państwo, omówię pracę zespołu prezydenckiego w minionym okresie 

międzysesyjnym.

Wydział Strategii i Rozwoju 

1. 8 maja 2026 r. podpisano umowę o objęcie wsparciem bezzwrotnym z planu 

rozwojowego przedsięwzięcia pn. „Sporządzenie, uchwalenie i ogłoszenie 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego strefy gospodarczej - 

Rypinek w Kaliszu" w ramach Inwestycji A1.3.1 „Wdrożenie reformy planowania 

i zagospodarowania przestrzennego” Krajowego Planu Odbudowy i Zwiększania 

Odporności (KPO). Przedsięwzięcie realizowane było w okresie od 19 czerwca 2024 r. 

do 9 września 2025 r. Wysokość wsparcia to refundacja 100% kosztów netto 



poniesionych na opracowanie miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego strefy gospodarczej – Rypinek. 

Całkowita wartość projektu: 55 350,00 zł, kwota przyznanego dofinansowania KPO: 

45 000,00 zł.

2. Biuro Obsługi Inwestora w Wydziale Strategii i Rozwoju wspólnie z Regionalną Izbą 

Gospodarczą w Kaliszu i Polską Agencją Inwestycji i Handlu S.A. przygotowało 

program konferencji dla przedsiębiorców pod nazwą „Lokalny biznes. Globalny 

zasięg. Praktyczne aspekty eksportu: narzędzia, finansowanie, doświadczenia 

i dobre praktyki firm". Wydarzenie odbyło się 26 maja br.  

3. Biuro Rewitalizacji zrealizowało poniżej opisane zadanie.

W związku z ogłoszonym pod koniec marca br. przez Zarząd Województwa 

Wielkopolskiego konkursem dotacji pn. „Regionalne Granty na Rewitalizację” 

dokonano wyboru partnera do przygotowania i wspólnej realizacji projektu 

pn. „Utworzenie zielonych stref chilloutu dla młodzieży”. Partnerem projektu zostało 

Stowarzyszenie Multi. Art. 

Przedmiotem realizacji planowanego przedsięwzięcia jest stworzenie na obszarze 

rewitalizacji miasta Kalisza funkcjonalnej i przyjaznej strefy wypoczynku dedykowanej 

przede wszystkim dla młodzieży, ale także dla innych grup użytkowników. Przestrzeń 

ta ma pomóc w integracji społecznej oraz sprzyjać aktywności kulturalnej, 

społecznej i gospodarczej na obszarze rewitalizacji. Partner projektu będzie 

odpowiedzialny za realizację działań społecznych i kulturalnych towarzyszących 

zaplanowaniu i realizacji przedsięwzięcia inwestycyjnego, w ramach którego 

wybrana przestrzeń w śródmieściu zostanie wyposażona w wygodne meble miejskie 

oraz inne urządzenia małej architektury a także niezbędną zieleń i dodatkowe 

elementy, służące przyszłym użytkownikom. 

22 maja br. Miasto złożyło do Urzędu Marszałkowskiego Województwa 

Wielkopolskiego wniosek o udzielenie dotacji na realizację powyższego projektu. 

Wydział Rozbudowy Miasta

W okresie międzysesyjnym zakończono:

1. Wykonanie dokumentacji projektowej dla zadania pn.: „Budowa skoczni do skoku 

w dal przy Szkole Podstawowej nr 9 im. 25 Dywizji Piechoty Ziemi Kaliskiej w Kaliszu 

(BO)". 



2. Wykonanie dokumentacji projektowej dla zadania pn.: „Modernizacja i wymiana 

ogrodzenia piaskownicy na placu zabaw przy ul. Młynarskiej 18 (BO)". 

3. Wykonanie dokumentacji projektowej dla zadania pn.: „Ogrodzenie placu zabaw 

przy budynku Górnośląska 73 (BO)". 

4. Usługa w zakresie opracowania programu funkcjonalno-użytkowego dla zadania 

inwestycyjnego polegającego na zaprojektowaniu i wybudowaniu magazynu 

ochrony ludności i obrony cywilnej wraz z zapleczem socjalnym i pierwszym 

wyposażeniem przy ul. Częstochowskiej 29a w Kaliszu. 

5. Wykonanie dokumentacji projektowej dla zadania pn.: „Plac zabaw na skarpie - 

budowa placu zabaw z wykorzystaniem górki saneczkowej znajdującej się 

na Płucach Kalisza (BO)". 

6. Wykonanie dokumentacji projektowej dla zadania pn.: „Kamienny potok BO". 

7. Dostawa i montaż 44 szt. autonomicznych czujek dymu w budynku Szkoły 

Podstawowej nr 14 w Kaliszu.

Realizowane roboty:

1. Przyłączenie do sieci instalacji znajdującej się przy ul. Powstańców Śląskich dz. 136/79 

- planowany termin: 30.11.2026 r.

2. Roboty budowlane dotyczące zadania pn.: „Odtworzenie nabrzeża betonowego 

rzeki Prosny przy ul. Wał Piastowski 3-3c" (planowany termin 24.05.2026 r. - wniosek

 o aneks terminowy).

3. Roboty budowlane dotyczące zadania pn.: „Wymiana poszycia dachu sali 

gimnastycznej przy Zespole Szkół Samochodowych w Kaliszu" - planowany termin: 

29.07.2026 r.

4. Złożenie wniosku oraz uzyskanie decyzji o ustaleniu lokalizacji inwestycji celu 

publicznego dotyczącego budowy nowego kanału deszczowego równolegle 

do istniejącego kanału Ø800 o długości 460 m (od ul. Stawiszyńskiej do wylotu nr 30 

do Kanału Bernardyńskiego) wraz z budową urządzeń podczyszczających, tj. 

separatora i osadnika substancji ropopochodnych (planowany termin 28.05.2026- 

wniosek o aneks terminowy).

5. Wykonanie dokumentacji projektowej dla zadania pn.: „Przebudowa wylotu "O" 

kanalizacji deszczowej do rzeki Prosny wraz z doborem separatora substancji 

ropopochodnych i osadnikiem do redukcji substancji ropopochodnych i zawiesin 



ogólnych zawartych w ściekach opadowych i roztopowych w ul. Przybrzeżnej 

w Kaliszu" - planowany termin: 12.09.2026 r. 

6. Roboty budowlane dotyczące zadania pn.: „Przebudowa boiska wielofunkcyjnego 

przy Szkole Podstawowej nr 8 w Kaliszu" - planowany termin: 17.07.2026 r.

7. Roboty budowlane dotyczące zadania pn.: „Zagospodarowanie wody 

deszczowej/opadowej w Parku Przyjaźni wraz z rozszczelnieniem nawierzchni 

nieprzepuszczalnych i rozwojem zieleni parkowej" - planowany termin: 26.03.2027 r.

8. Wykonanie dokumentacji projektowej dla zadania pn.: „Wykonanie konstrukcji 

treningowej wielofunkcyjnej” - planowany termin: 28.06.2026 r.

9. Wykonanie dokumentacji projektowej dla zadania pn.: „Zabezpieczenie murów 

i pomieszczeń piwnicznych w budynku III Liceum Ogólnokształcącego 

im. M. Kopernika w Kaliszu” - planowany termin: 17.06.2026 r.

10. Wykonanie dokumentacji projektowej na przebudowę istniejącego przyłącza 

wodociągowego w celu dostosowania go pod instalację hydrantową do budynku 

Towarzystwa Pomocy im. św. Brata Alberta przy ul. Warszawskiej 93A w Kaliszu 

(planowany termin: 23.05 2026 r. - wniosek o aneks terminowy).

11. Wykonanie dokumentacji projektowej dla zadania pn.: „Budowa siłowni zewnętrznej 

oraz placu zabaw przy ul. Ukraińskiej (BO)" - planowany termin: 5.06.2026 r.

12.Roboty budowlane dla zadania pn. „Rozwój zielono–błękitnej infrastruktury 

na terenie IV Liceum Ogólnokształcącego w Kaliszu” - planowany termin: 10.11.2026 r. 

13.Wykonanie dokumentacji projektowej dla zadania pn.: „Utworzenie Aktywnego Placu 

Zabaw przy Żłobku nr 3 w Kaliszu (poprzez przebudowę istniejących placów zabaw) 

(planowany termin: 10.05.2026 r.- naliczane kary umowne). 

14.Wykonanie dokumentacji projektowej dla zadania pn.: „Utworzenie Aktywnego Placu 

Zabaw przy Żłobku nr 4 w Kaliszu" (planowany termin: 10.05.2026 r. - naliczane kary 

umowne).

15.Wykonanie w formule „zaprojektuj i wybuduj" zadania pn.: „Ławka do karmienia 

i przewijania niemowląt w Parku Przyjaźni (BO)" - planowany termin: 10.07.2026 r.

16.Roboty budowlane dotyczące zadania pn.: „Adaptacja do zmian klimatu 

infrastruktury w obszarze budynku Urzędu Miasta Kalisza, ul. Kościuszki” - planowany 

termin: 26.02.2027 r.

17. Wykonanie otworu poszukiwawczo-rozpoznawczego wód termalnych Kalisz GT-1 

w miejscowości Kalisz o głębokości 1700 m dla rozpoznania występowania 

i wykształcenia utworów wodonośnych, określenia parametrów hydrogeologicznych 



oraz mineralizacji, wydajności i temperatury w utworach triasu górnego oraz jury 

dolnej - planowany termin: 31.05.2027 r.

18.Wykonanie dokumentacji projektowej dla zadania pn.: „Remont lokalu 

przy ul. Wrocławskiej 189/19 w Kaliszu w ramach pomocy dla repatriantów" 

(planowany termin: 13.05.2026 r. ) - w trakcie procedury odbiorowej.

19.Wykonanie dokumentacji projektowej dla zadania pn. „Budowa ogólnodostępnego 

„Ogródka Marzeń" przy Zespole Szkolno-Przedszkolnym nr 1 w Kaliszu (BO)" - 

planowany termin: 17.06.2026 r.

20. Wykonanie dokumentacji projektowej dla zadania pn. „Bezpieczny plac zabaw - 

szczęście dzieci to się opłaca (BO)" - planowany termin: 17.06.2026 r.

21.Wykonanie dokumentacji projektowej dla zadania pn.: „Strefa Pokoleń (park 

kieszonkowy z placem zabaw) (BO)" (planowany termin: 20.05.2026 r. )- 

dokumentacja w trakcie weryfikacji.

22. Wykonanie dokumentacji projektowej dla zadania pn.: „Rozbudowa placu zabaw 

przy torze saneczkowym o nowe urządzenia dla starszych dzieci (BO)" - planowany 

termin: 20.06.2026 r.

23. Wykonanie dokumentacji projektowej dotyczącej budowy kanalizacji deszczowej 

odprowadzającej wody opadowe z dachu tężni solankowej do stawu na terenie 

Parku Miejskiego w Kaliszu - planowany termin: 24.09.2026 r.

24. Usługa w zakresie wykonania badań archeologicznych, w tym o charakterze 

dokumentacyjno-zabezpieczającym w związku z realizacją zadania pn.: „Adaptacja 

do zmian klimatu infrastruktury w obszarze budynku Urzędu Miasta Kalisza,

ul. Kościuszki" - planowany termin: 31.07.2026 r.

25. Wykonanie dokumentacji projektowej dla zadania pn.: „Budowa parkingu 

podziemnego pełniącego funkcję ukrycia wraz z niezbędną infrastrukturą 

techniczną" - planowany termin: 20.11.2026 r.

26. Roboty budowlane dotyczące zadania pn.: „Roboty budowlane w ramach 

zagospodarowania skwerów na terenie miasta Kalisza w podziale na 4 części 

zamówienia" w zakresie Części 1 pn.: „Rozszczelnienie nawierzchni, wykonanie ogrodu 

deszczowego, wprowadzenie zieleni ulicznej wraz z nawodnieniem 

przy posesji ul. Górnośląskiej 37" - planowany termin: 13.10.2026 r.

27. Roboty budowlane dotyczące zadania pn.: „Roboty budowlane w ramach 

zagospodarowania skwerów na terenie miasta Kalisza w podziale na 4 części 

zamówienia" w zakresie Części 2 pn.: „Zagospodarowanie terenu zieleni w rejonie 

skrzyżowania ul. Górnośląskiej i Cmentarnej" - planowany termin: 10.10.2026 r.



28. Roboty budowlane dotyczące zadania pn.: „Roboty budowlane w ramach 

zagospodarowania skwerów na terenie Miasta Kalisza w podziale na 4 części 

zamówienia" w zakresie Części 4 pn.: „Wprowadzenie zieleni urządzonej 

na skrzyżowaniu Al. Wolności z ul. Sukienniczą" - planowany termin: 10.10.2026 r.

29. Roboty budowlane dotyczące zadania pn.: „Zagospodarowanie terenów w rejonie 

ul. Górnośląskiej w podziale na 3 Części" w zakresie Części 2 pn.: 

„Zagospodarowanie terenu przy skrzyżowaniu ul. Górnośląskiej z ul. Polną" - 

planowany termin 10.10.2026 r.

30.Roboty budowlane dotyczące zadania pn.: „Zagospodarowanie terenów w rejonie 

ul. Górnośląskiej w podziale na 3 Części" w zakresie Części 1 pn.: „Zagospodarowanie 

terenu zieleni w rejonie skrzyżowania ul. Górnośląskiej i Serbinowskiej" - planowany 

termin: 10.10.2026 r.

31. Roboty budowlane dotyczące zadania pn.: „Zagospodarowanie terenów w rejonie 

ul. Górnośląskiej w podziale na 3 Części" w zakresie Części 3 pn.: „Rozszczelnienie 

nawierzchni, wprowadzenie zieleni ulicznej wraz z nawodnieniem na skrzyżowaniu 

ul. Górnośląskiej z ul. Staszica" - planowany termin: 10.10.2026 r.

32. Wsparcie techniczne i merytoryczne całej procedury budżetu obywatelskiego 

przy wykorzystaniu elektronicznego systemu obsługi budżetu obywatelskiego 

oraz portalu internetowego w okresie od dnia zawarcia umowy do dnia 31 grudnia 

2026 roku - planowany termin: 31.12.2026 r.

33. Wykonanie dokumentacji projektowej rozbudowy monitoringu punktów składowania 

odpadów komunalnych na terenie osiedla Dobrzec w Kaliszu - planowany termin: 

14.06.2026 r.

34. Wykonanie dokumentacji projektowej dla zadania pn.: „Wiata na trawniku przed 

Dziennym Domem Pomocy Społecznej w Kaliszu, ul. Cegielniana 6 (BO)" - planowany 

termin: 13.07.2026 r.

35. Wykonanie dokumentacji projektowej dla zadania pn.: „Aktywny zakątek - mini tor 

przeszkód dla dzieci z niepełnosprawnościami przy Specjalnym Ośrodku Szkolno-

Wychowawczym nr 2 w Kaliszu (BO)" - planowany termin: 16.07.2026 r.

36. Wykonanie dokumentacji projektowej dla zadania pn.: „Oświetlenie ulicy Pasiecznej 

(BO)" - planowany termin: 14.07.2026 r.

37. Roboty budowlane dotyczące zadania pn.: „Wykonanie prac renowacyjnych 

poprawiających estetykę dziedzińca i zabytkowego budynku I Liceum 

Ogólnokształcącego przy ul. Grodzkiej 1 w Kaliszu" - planowany termin: 16.08.2027 r.



38. Wykonanie w formule „zaprojektuj i wybuduj” zadania pn. „Tablice z mapą parku” - 

planowany termin: 20.11.2026 r.

39. Dostawa i montaż wyposażenia do budynku Żłobka nr 5 w ramach Programu rozwoju 

instytucji opieki nad dziećmi do lat 3 Aktywny Maluch 2022-2029 w zakresie Części 1 

pn. „Dostawa i montaż mebli biurowych” (planowany termin: 21.05.2026 r. - w trakcie 

procedury odbiorowej).

40.Dostawa i montaż wyposażenia do budynku Żłobka nr 5 w ramach Programu rozwoju 

instytucji opieki nad dziećmi do lat 3 Aktywny Maluch 2022-2029 w zakresie Części 2 

pn. „Dostawa i montaż sprzętu AGD” (planowany termin: 12.06.2026 r. - w trakcie 

procedury odbiorowej).

41. Dostawa i montaż wyposażenia do budynku Żłobka nr 5 w ramach Programu rozwoju 

instytucji opieki nad dziećmi do lat 3 Aktywny Maluch 2022-2029 w zakresie Części 3 

pn. „Dostawa i montaż podstawowego wyposażenia do budynku” (planowany 

termin 22.05.2026 r. -w trakcie procedury odbiorowej).

42. Wykonanie w formule „zaprojektuj i wybuduj" zadania pn.: „Owady XL - zielona 

edukacja (BO)" - planowany termin: 8.08.2026 r.

43. Roboty budowlane dotyczące zadania pn.: „Rozwój zielono-błękitnej infrastruktury 

na terenie Szkoły Podstawowej nr 14 w Kaliszu" - planowany termin: 29.12.2026 r.

44.Roboty budowlane dotyczące zadania pn.: „Remont lokalu przy ul. Św. Michała 91a 

w Kaliszu" - planowany termin: 30.10.2026 r.

45. Wykonanie w formule „zaprojektuj i wybuduj" zadania pn.: „Wykonanie doświetlenia 

na przejściu dla pieszych Os. Asnyka, skrzyżowanie ul. Asnyka z ul. Konopnickiej (BO)" 

- planowany termin: 30.09.2026 r.

46. Roboty budowlane dotyczące zadania pn.: „Roboty budowlane realizowane 

w ramach projektu pn. „Adaptacja do zmian klimatu - rozwój zielono-błękitnej 

infrastruktury w Kaliszu" w zakresie Części 1 pn.: „Uporządkowanie gospodarki wodą 

deszczową na terenie schroniska dla bezdomnych zwierząt" - planowany termin: 

7.11.2026 r.

47. Roboty budowlane dotyczące zadania pn.: „Roboty budowlane realizowane 

w ramach projektu pn. „Adaptacja do zmian klimatu - rozwój zielono-błękitnej 

infrastruktury w Kaliszu" w zakresie Części 2 pn.: „Rozszczelnienie nawierzchni, 

wprowadzenie zieleni ulicznej wraz z nawodnieniem na skrzyżowaniu 

ul. Górnośląskiej z Harcerską" - planowany termin: 7.11.2026 r.



Postępowania i zapytania ofertowe ogłoszone lub w trakcie rozstrzygania:

1. Budowa i zaprojektowanie węzła przesiadkowego w Kaliszu 

przy ul. Złotej/Majkowskiej.

2. Wykonanie dokumentacji projektowej dla zadania pn. „Wykonanie zbiornika 

na wodę opadową przy budynku Centrum sportowego „Kalisz – Szczypiorno” 

w Kaliszu wraz z instalacją umożliwiającą jej zagospodarowanie”.

3. Roboty budowlane dotyczące zadania pn.: „Modernizacja (remont) pomieszczeń 

Galerii Tarasin 2 (dawna galeria Kulisiewicza)” - postępowanie zostanie 

unieważnione.

4. Opracowanie dokumentacji projektowych przy realizacji przedsięwzięcia „Wsparcie 

rozwoju społeczności energetycznych na terenie Miasta Kalisza” w podziale 

na 3 Części:

– Część 1. Opracowanie dokumentacji projektowej dla instalacji 

fotowoltaicznej (PV) o mocy 2MW wraz z magazynem energii,

– Część 2. Opracowanie dokumentacji projektowej dla grupy mikroinstalacji 

fotowoltaicznej (instalacja o mocy 50 KW) wraz z magazynem energii- 5 lokalizacji,

– Część 3. Opracowanie dokumentacji projektowej dla grupy mikroinstalacji 

fotowoltaicznej (instalacja o mocy 50 KW) wraz z magazynem energii- 5 lokalizacji.

W przygotowaniu postępowania:

1. Wykonanie w formule „zaprojektuj i wybuduj” zadania pn. Tablica informująca 

o jakości powietrza (BO).

2. Rozbiórka budynków przy ul. Mieczysława Starego 4 w Kaliszu.

3. Budowa łącznika w kondygnacji pierwszego piętra pomiędzy budynkami 

dydaktycznymi Zespołu Szkół Zawodowych.

4. Remont obiektu budowlanego zlokalizowanego w Kaliszu przy ul. Fabrycznej 13-15 

w celu spełnienia wymogów dla budowli ochronnej.

5. Roboty budowlane dla zadania pn. „Rozbudowa terenu rekreacyjnego na Osiedlu 

Widok o dodatkowe elementy linowe (BO)”.

6. Roboty budowlane dotyczące zadania pn.: „Wykonanie zielonej instalacji 

przestrzennej przy ul. Dworcowej w Kaliszu”.

7. Badania archeologiczne dotyczące zadania: „Wykonanie archeologicznych badań 

ratowniczych wyprzedzających planowaną realizację robót budowlanych 



dotyczących zadania pn. Zagospodarowanie Cmentarza Komunalnego w Kaliszu – 

Etap II”.

8. Roboty budowlane dotyczące zadania pn.: „Wykonania przedłużenia kabla do nowej 

lokalizacji złącza kablowego przy wjeździe na posesję przy ul. Wrocławskiej 43a 

w Kaliszu”.

9. Roboty budowlane dotyczące zadania pn.: „Wykonanie nawierzchni 

przy ul. Górnośląskiej 37 w Kaliszu”.

10.Wykonanie robót budowlanych w ramach zadania pn.: „Kamienny potok (BO)”.

11. Rozwój zielono-błękitnej infrastruktury na terenie Szkoły Podstawowej nr 12, Zespołu 

Szkół Gastronomiczno-Hotelarskich oraz V Liceum Ogólnokształcącego.

12.Roboty budowlane dotyczące zadania pn.: „Modernizacja (remont) pomieszczeń 

Galerii Tarasin 2 (dawna galeria Kulisiewicza)”.

Rozstrzygnięte postępowania i zapytania ofertowe:

1. Wykonanie dokumentacji projektowej dla zadania pn.: „Remont schodów i podestu 

obok byłego budynku PDT „Jantar” w Kaliszu.

Zarząd Dróg Miejskich

1. Przeprowadzono komisyjny odbiór końcowy prac związanych z realizacją zadania 

pn.: „Przebudowa ul. Podmiejskiej w Kaliszu na odc. od ul. Górnośląskiej do Ronda 

Westerplatte – etap II”. 

Wartość powykonawcza robót: 4 057 424,66 zł. Na realizację zadania uzyskano 

dofinansowanie z rezerwy subwencji ogólnej w kwocie 1 668 018,29 zł.

2. Przekazano place budowy pod realizację zadań obejmujących :

• budowę układu komunikacyjnego na Wzgórzach Kalisza – etap I. 

Wartość umowna robót budowlanych wynosi 15 008 134,22 zł;

• rozbudowę ulicy Szlak Bursztynowy w zakresie budowy kładki dla pieszych 

i rowerów nad rzeką Prosną w rejonie Mostu Św. Wojciecha w Kaliszu. 

Wartość umowna robót budowlanych wynosi 18 067 505,69 zł. 

W najbliższym czasie nastąpi rozpoczęcie prac budowlanych. 

3. Trwa realizacja zadań obejmujących:

• rozbudowę ul. Sulisławickiej na odc. od ul. Romańskiej do ul. Celtyckiej w Kaliszu. 

Wartość umowna zadania: 9 050 493,14 zł. Na realizację przedmiotowej inwestycji 



uzyskano w ramach Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg dofinansowanie 

do kwoty 2 246 435,39 zł;

• budowę wewnętrznego układu komunikacyjnego przy ul. Nowy Świat 25-31. 

Wartość umowna robót wynosi: 1 392 476,85 zł. 

4. Trwa realizacja robót w ramach projektu pn.: „Rozwój zrównoważonej mobilności 

miejskiej w Aglomeracji Kalisko-Ostrowskiej–Kalisz: drogi dla pieszych i rowerów oraz 

kładka pieszo–rowerowa”. 

Prace prowadzone są w ramach zadań:

• przebudowa ul. Długosza na odc. od ul. Złotej do ul. Majkowskiej w zakresie budowy 

drogi dla pieszych i rowerów. 

Wartość umowna robót budowlanych wynosi 686 760,38 zł;  

• przebudowa ul. Majkowskiej na odc. od Węzła Przesiadkowego do Al. Wojska 

Polskiego w zakresie budowy drogi dla pieszych i rowerów. 

Wartość umowna robót budowlanych wynosi 980 942,12 zł,

• przebudowa ul. Złotej na odcinku od Ronda Żołnierzy Niezłomnych do ul. Długosza 

w zakresie budowy drogi dla pieszych i rowerów. 

Wartość umowna robót budowlanych wynosi 1 115 098,43 zł. 

Na realizację ww. zadań Miasto Kalisz uzyskało dofinansowanie ze środków programu 

Fundusze Europejskie na Infrastrukturę, Klimat, Środowisko 2021-2027 (FEnIKS) 

w wysokości 84 % kosztów kwalifikowalnych zadania (podatek Vat niekwalifikowalny).

5. W wyniku rozstrzygniętego postępowania przetargowego zawarto umowę 

z wykonawcą prac obejmujących wykonanie oraz odnowę oznakowania poziomego 

na terenie miasta w 2026 r. Wartość umowna robót wynosi 974 375,25 zł.

6. Rozstrzygnięto przetarg na wyłonienie wykonawcy zadania obejmującego budowę 

mostu dla pieszych i rowerów nad rzeką Prosną, łączącą Wał Matejki z Wałem 

Piastowskim wraz z dojazdami. Zadanie realizowane będzie w formule „zaprojektuj 

i wybuduj”. Na realizację zadania uzyskano dofinansowanie w wysokości 

56,68 % kosztów kwalifikowalnych z Funduszy Europejskich dla Wielkopolski (FEW) 

w ramach projektu „Rozwój zrównoważonej mobilności miejskiej w Kaliszu – 

infrastruktura dla pieszych i rowerów”.

7. Dokonano otwarcia ofert złożonych w postępowaniu przetargowym na wyłonienie 

wykonawcy robot obejmujących rozbudowę ul. Skalmierzyckiej na odc. od ul. Polnej 

do ul. Nowy Świat wraz z odc. ul. Handlowej na odc. od ul. Skalmierzyckiej 

do ul. Ostrowskiej. Na ogłoszony przetarg wpłynęły trzy oferty, trwa ich sprawdzanie.



Na realizację zadania uzyskano w ramach Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg 

dofinansowanie do kwoty 4 759 712,19 zł.

8. Ogłoszono przetarg na wyłonienie wykonawcy robót obejmujących rozbudowę 

ul. Romańskiej. 21 maja .br. dokonano otwarcia ofert. W postępowaniu złożone 

zostały cztery oferty. Na realizację zadania uzyskano w ramach Rządowego Funduszu 

Rozwoju Dróg dofinansowanie do kwoty 11 569 607,23 zł. 

Wydział Spraw Społecznych i Mieszkaniowych

1. Biała Sobota

16 maja 2026 roku na Głównym Rynku odbyła się trzecia w tym roku akcja zdrowotna 

„Biała Sobota” w zakresie profilaktyki nowotworowej. W ramach akcji przeprowadzono 

248 badań i konsultacji. Mieszkańcy Kalisza mogli skorzystać z:

• wideodermatoskopowego mapowania ciała w kierunku wykrywania czerniaka,

• badania cytologicznego,

• badania mammograficznego w ramach miejskiego programu polityki zdrowotnej – 

wczesnego wykrywania chorób piersi u kobiet na lata 2026-2027,

• badania RTG płuc,

• konsultacji farmaceutycznej,

• instruktażu samobadania piersi.

2. Udzielone dofinansowania

• Kwotą 750 zł dofinansowano spotkanie integracyjne 50 członków Kaliskiego 

Stowarzyszenia Emerytów i Rencistów. 

• W związku z jubileuszem XX lecia Uniwersytetu Trzeciego Wieku „Calisia” 

dofinansowano usługę cateringową oraz zakup statuetek dla zasłużonych członkiń 

UTW. Kwota dofinansowania 3.200 zł

• Dofinansowano organizację Kaliskiego Tygodnia Zdrowia. Zakupiono nagrody 

oraz puchary dla laureatów konkursów w ramach profilaktycznego programu 

przeciwdziałania uzależnieniu od alkoholu, tytoniu i innych środków 

psychoaktywnych, a także dofinansowano posiłek regeneracyjny dla seniorów. 

Łączna kwota dofinansowania 2.630 zł. 

3. Rozstrzygnięcie otwartego konkursu ofert

Rozstrzygnięto otwarty konkurs na realizację w 2026 roku zadania publicznego 



pn. organizacja obozów terapeutycznych dla osób uzależnionych 

i współuzależnionych. Dotacji udzielono dla:

• Stowarzyszenia Abstynencki Klub Wzajemnej Pomocy „Jantar” w Kaliszu, 

ul. Śródmiejska 23 – kwota dotacji: 22.000 zł,

• Charytatywnego Stowarzyszenia Niesienia Pomocy Chorym Uzależnionym 

od Alkoholu i ich Rodzinom „Życie” w Kaliszu, ul. Lipowa 5 – kwota dotacji: 22.000 zł,

• Stowarzyszenia Abstynencki Klub „Zdrowie i Trzeźwość” w Kaliszu, 

ul. Prymasa Stefana Wyszyńskiego 43 – kwota dotacji: 22.000 zł.

4. Realizacja zadania pn. Zwiększenie dostępności terapeutycznej oraz wsparcie 

dla osób uzależnionych i ich rodzin

Rozpoczął się cykl kolejnych bezpłatnych spotkań mających na celu zwiększenie 

dostępności pomocy terapeutycznej oraz wsparcie dla osób uzależnionych i ich rodzin

z terenu miasta Kalisza. Spotkania potrwają do grudnia br. zgodnie z przyjętymi 

harmonogramami. Spotkania odbywają się w:

• Ośrodku Terapii Uzależnień i Współuzależnień KARAN przy ul. 29 Pułku Piechoty 35:

– Grupa pracy z traumą dla rodzin i bliskich osób uzależnionych,

– Grupa dla DDA, DDD,

– Warsztat wzmacniania poczucia własnej wartości dla kobiet współuzależnionych,

– Grupa rozwijająca umiejętności asertywne, pewność siebie oraz wzmacniające 

poczucie własnej wartości.

• Abstynenckim Klubie Wzajemnej Pomocy „JANTAR” przy ul. Śródmiejskiej 23:

– Warsztaty nt. przywiązania, granic, regulacji emocji oraz zdrowych relacji, 

współuzależnienia, komunikacji, wzmacniania poczucia własnej tożsamości, 

wartości oraz odpowiedzialności.

• Charytatywnym Stowarzyszeniu Niesienia Pomocy Chorym Uzależnionym od Alkoholu 

i ich Rodzinom „Życie” przy ul. Lipowej 5:

– Warsztaty nt. mechanizmów uzależnienia od alkoholu, głodu alkoholowego 

i sposobów radzenia sobie z nawrotami, emocji w trzeźwieniu, relacji, granic 

i współuzależnienia, wzmacniania poczucia własnej wartości i tożsamości

w trzeźwości, planowania trzeźwego życia i zapobieganiom nawrotom.

• Stowarzyszeniu Abstynencki Klub „Zdrowie i Trzeźwość” przy ul. Prymasa St. 

Wyszyńskiego 43:



– Warsztaty nt. rodziny z problemem uzależnienia w ujęciu systemowym, „upojonej 

tęsknoty” w ujęciu modelu systemu leczenia uzależnień wg Rudolfa Kleina, traumy 

osób uzależnionych,

– Terapia par i rodzin w leczeniu uzależnień.

5. Działania Centrum Organizacji Pozarządowych w Kaliszu 

• W Centrum Organizacji Pozarządowych odbyło się 29 spotkań, szkoleń, posiedzeń 

oraz dyżurów, w tym m. in. Kaliskiej Rady Seniorów, Komitetu Rewitalizacji, Kaliskiej 

Rady Kobiet i Kaliskiej Rady Działalności Pożytku Publicznego.

• W ramach Programu Nieodpłatnej Pomocy Prawnej, koordynowanego przez 

pracowników Centrum (4 punkty porad na terenie Miasta Kalisza), z bezpłatnych 

porad skorzystały 92 osoby.

Kancelaria Prezydenta Miasta

Tomasz Broda Honorowym Przyjacielem Kalisza

Tomaszowi Brodzie, kulturalnemu ambasadorowi naszego miasta wręczyłem odznakę 

Honorowy Przyjaciel Kalisza. Kaliszanin, rysownik, ilustrator, twórca masek i lalek 

z przedmiotów codziennego użytku, wykładowca. Mieszka we Wrocławiu, jednak 

zawsze podkreśla swoje związki z naszym miastem. Tu, w Kaliszu się urodził i rozpoczął 

edukację, także artystyczną. Jest kontynuatorem dokonań tak znakomitych rysowników 

jak Tadeusz Kulisiewicz czy bracia Kościelniakowie. Jego rysunki przez miesiąc 

codziennie publikował "The New York Times".

Dorobek twórczy Tomasza Brody, jego zaangażowanie w projekty kulturalne 

oraz konsekwentne podkreślanie związków z rodzinnym Kaliszem sprawiają, 

że jest on znakomitym ambasadorem miasta i w pełni zasłużył na nadanie tytułu 

„Honorowy Przyjaciel Kalisza”.

Tulipanowa polana

Przy tulipanowej polanie w Parku Miejskim ustawiono dekoracyjną ramkę do zdjęć. 

Element ten miał na celu zwiększenie atrakcyjności przestrzeni rekreacyjnej 

oraz zachęcenie mieszkańców i turystów do odwiedzania parku w okresie kwitnienia 

tulipanów. Ramka pełniła funkcję estetyczną i promocyjną - umożliwiła wykonanie 

pamiątkowych fotografii, służyła do promocji parku w mediach społecznościowych, 

podkreślając walory krajobrazowe i sezonowy charakter nasadzeń.



Trzeciomajówka na Głównym Rynku pod znakiem muzyki

3 maja na Głównym Rynku w Kaliszu odbyła się tradycyjna Trzeciomajówka, która 

przyciągnęła licznych mieszkańców i gości. Tegoroczne wydarzenie upłynęło 

pod znakiem muzyki rozrywkowej w jazzowych aranżacjach. Publiczność miała okazję 

wysłuchać największych przebojów Whitney Houston w wykonaniu Kornelii Raźniewskiej 

z zespołem Jan Adamczewski Kwartet. Artyści stworzyli wyjątkową atmosferę, łącząc 

znane światowe hity z brzmieniem saksofonu i żywą sekcją rytmiczną.

Po koncercie rozpoczęła się pierwsza w tym sezonie potańcówka. Uczestnicy bawili się 

przy największych tanecznych przebojach serwowanych przez DJ-a. Wydarzenie było 

udanym zakończeniem majówki i po raz kolejny pokazało, że wspólny taniec na świeżym 

powietrzu jest atrakcyjną formą integracji międzypokoleniowej i okazją do budowania 

więzi w lokalnej społeczności.

Wmurowanie aktu erekcyjnego przy ul. Bazyliowej

18 maja 2026 r. przy ul. Bazyliowej wmurowano akt erekcyjny, oficjalnie inaugurując 

budowę zespołu budynków mieszkalnych wielorodzinnych. Inwestycja realizowana

przez Społeczną Inicjatywę Mieszkaniową „KZN – Zachodni” sp. z o.o. przy wsparciu 

Miasta Kalisza to pierwszy etap dużej inwestycji mieszkaniowej na osiedlu Tyniec.

Początkowo powstaną 94 mieszkania. Będą to lokale komunalne przeznaczone

dla Kaliszan i osób, które z Kaliszem chcą związać swoją przyszłość. Prace rozpoczęły się 

wiosną 2026 roku. W uroczystości wzięli udział m.in. przedstawiciele kaliskiego 

samorządu, spółki, wykonawcy (konsorcjum Agrobex sp. z o.o.

i Agrobex Budowa sp. z o.o.), a także Kaliskiego Towarzystwa Budownictwa 

Społecznego.

Wydział Kultury i Sztuki, Sportu i Turystyki

I. Kultura

1. Filharmonia Kaliska

Koncerty w Filharmonii Kaliskiej:

• 8 maja odbył się koncert „Arcydzieła symfoniki”. Otworzył go monumentalny „Koncert 

Skrzypcowy D-dur op. 61" Ludwiga van Beethovena – jedno z najważniejszych dzieł 

repertuaru skrzypcowego. Partię solową wykonał ceniony włoski skrzypek, Carmelo 

Andriani. W drugiej części koncertu zabrzmiała pełna emocji "IV Symfonia e-moll op. 

98" Johannesa Brahmsa – ostatnia symfonia kompozytora, uznawana za arcydzieło 



muzyki romantycznej. Orkiestrę Symfoniczną Filharmonii Kaliskiej poprowadził Ruben 

Silva.

• 22 maja podczas „Wieczoru francuskiego” zaprezentowano utwory Maurice’a Ravela, 

Claude’a Debussy’ego i Georges’a Bizeta. Solistą był pianista Artur Jaroń, a Orkiestrę 

Symfoniczną Filharmonii Kaliskiej poprowadził Mirosław Jacek Blaszczyk. 

2. Miejska Biblioteka Publiczna im. Adama Asnyka w Kaliszu

Dzień Bibliotekarza i Tydzień Bibliotek

Od 8 do 15 maja odbywały się obchody Dnia Bibliotekarza i Ogólnopolskiego Tygodnia 

Bibliotek pod hasłem „Biblioteka. Otwierasz. Odkrywasz”. Celem wydarzenia było 

pokazanie, że biblioteka jest miejscem spotkań, inspiracji oraz odkrywania kultury 

i historii. Obchody rozpoczęły się 8 maja uroczystym złożeniem kwiatów pod pomnikiem 

Adama Asnyka oraz Pomnikiem Książki. W uroczystości uczestniczyli przedstawiciele 

władz miasta, bibliotek oraz instytucji kultury. Następnie w Bibliotece Głównej otwarto 

wystawę „Perły Biblioteki”, na której zaprezentowano najcenniejsze zbiory książnicy, 

w tym oryginalną ilustrację do „Statutu Kaliskiego” autorstwa Artura Szyka. 

Dzień Bibliotekarza tradycyjnie jest również okazją do wręczenia dyplomów i odznaczeń 

pracownikom biblioteki obchodzącym jubileusze pracy oraz osobom wyróżnionym 

przez Stowarzyszenie Bibliotekarzy Polskich. 

Afryka Anety Kolańczyk

13 maja w Bibliotece Głównej odbyło się spotkanie z Anetą Kolańczyk połączone

z wernisażem jej fotografii. Rozmowę z gościem poprowadziła Izabela Fietkiewicz-

Paszek. Spotkanie poświęcone było podróży do Gambii i Senegalu. Autorka opowiadała 

o swoich doświadczeniach z mieszkańcami Afryki oraz fascynacji przyrodą i fotografią. 

Wieczór dopełniła poezja — autorka przeczytała wiersze z przygotowywanego tomu 

inspirowanego Afryką, tworzonego w dialogu z Krzysztofem Michem (także poetą, 

podróżnikiem, reporterem i fotografem). Wydarzenie zostało przygotowane w ramach 

XXIII Ogólnopolskiego Tygodnia Bibliotek.

Gala Wielkopolskiego Dnia Bibliotekarza i Bibliotek

12 maja, na patio Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu 

odbyła się Gala Wielkopolskiego Dnia Bibliotekarza i Bibliotek oraz trzecia edycja 

Literackiej Nagrody Wielkopolskich Czytelników. W wydarzeniu uczestniczyli 

bibliotekarze, przedstawicie wydawnictw, autorzy oraz miłośnicy literatury. Tytuł 



Templum Libri otrzymał Michał Hynas – kierownik Filii nr 1 Miejskiej Biblioteki Publicznej 

im. Adama Asnyka w Kaliszu, który już od 10 lat moderuje spotkania Dyskusyjnego Klubu 

Książki "Dialogi Literackie" w asnykowskiej książnicy. Wyróżnienie zostało przyznane 

za „konsekwentne kreowanie biblioteki jako gościnnej przestrzeni słowa, troskę

o pielęgnowanie lokalnego dziedzictwa oraz międzypokoleniową integrację wokół 

kultury, a także za budowanie trwałych więzi społecznych i twórcze inspirowanie

do rozmów o literaturze w ramach Dyskusyjnego Klubu Książki". 

3. Galeria Sztuki im. Jana Tarasina

Polska kobieta oczami Natalii Sary Skorupy

Do 30 maja, w ramach projektu „Postój ze Sztuką”, w przestrzeni miasta można oglądać 

prace Natalii Sary Skorupy. Reprodukcje obrazów zostały umieszczone na ośmiu 

przystankach autobusowych, wprowadzając sztukę współczesną w codzienny rytm 

miasta. Bohaterką prac Skorupy jest polska kobieta – zanurzona w zwyczajności, 

funkcjonująca w rzeczywistości kształtowanej przez patriarchalne reguły. 

Ubrana w charakterystyczny biało-czerwony dres przypomina reprezentantkę 

narodowej drużyny, ale zamiast odgrywać rolę ofiary czy męczennicy, staje się 

buntowniczką walczącą o własną podmiotowość. Artystka porusza także kwestie 

przemocy oraz społecznych nierówności.

Filmowa Noc Muzeów

Po raz kolejny galeria wzięła udział w ogólnopolskiej Nocy Muzeów. Goście, którzy 

w godzinach 20.00–23.00 odwiedzili placówkę, mogli zobaczyć filmy Normana Leto, 

Zuzy Banasińskiej, Róży Dudy i Michała Soi oraz Oksany Pawełko i Weroniki Wysockiej – 

obrazy, które pozwoliły spojrzeć na człowieka w relacji do systemów władzy, pamięci, 

infrastruktury i wspólnoty.

4. Ośrodek Kultury Plastycznej Wieża Ciśnień i Akcelerator Kultury

Muzyczno-fotograficzny hołd dla Ptaszyna

7 maja, w drugą rocznicę śmierci Jana Ptaszyna Wróblewskiego, odbyło się spotkanie 

wspomnieniowe oraz otwarcie wystawy "Ptaszynowi w hołdzie. Jarek Wierzbicki 

Fotografia". W spotkaniu uczestniczyli Piotr Baron, Krzesimir Dębski, Jarek Wierzbicki 

oraz Jacek Wróblewski. Rozmowy dotyczyły zarówno artystycznej drogi Ptaszyna,

jak i jego roli jako muzyka i mentora, który miał ogromny wpływ na polski jazz.

W programie znalazł się solowy występ Piotra Barona oraz Julia Kopras Quintet. 



Wystawa Jarka Wierzbickiego udostępniona została także w holu kaliskiego ratusza.

Organizatorem wydarzenia byli: Wydział Kultury i Sztuki, Sportu i Turystyki oraz Ośrodek 

Kultury Plastycznej „Wieża Ciśnień” im. B. Jareckiego. 

Ptasie sprawy w Akceleratorze

14 maja odbyła się wystawa „Ptasie sprawy w Akceleratorze”. Swoje prace 

zaprezentowali fotografowie: Michał Werbiński, Norbert Pawlicki, Sylwester Popenda 

i Robert Rylski. Autorzy zaprezentowali po cztery fotografie, wybrane spośród setek 

wykonanych podczas długich obserwacji przyrody. Do zdjęć dołączono kody QR, dzięki 

którym można było usłyszeć głosy przedstawionych ptaków. 

Muzyka, emocje i niezwykłe talenty

Koncertem galowym, 16 maja, zakończyła się 3. edycja Festiwalu Piosenki Dziecięcej

i Młodzieżowej – Akcelerator Kultury 2026. Grand Prix tegorocznego festiwalu zdobyła 

Julia Spychała. Nagrody Specjalne - Prezydenta Miasta Kalisza oraz Dziekana Wydziału 

Pedagogiczno-Artystycznego UAM - przypadły kolejno Mai Gabryś oraz Rozalii Wiktorii 

Piątkowskiej. W poszczególnych kategoriach wiekowych triumfowały: Apolonia 

Jałoszyńska, Zosia Wilk, Kornelia Paterska oraz Rozalia Wiktoria Piątkowska.

5. Znamy beneficjentów prezydenckiego stypendium na 2026 rok

Projekty z kategorii Muzyka, Teatr i film, Sztuki wizualne oraz Projekt Interdyscyplinarny 

zrealizują beneficjenci kolejnej edycji Stypendium Kulturalnego Prezydenta Miasta 

Kalisza. Komisja stypendialna poddała ocenie merytorycznej dwadzieścia osiem 

wniosków. Do otrzymania grantów zarekomendowanych zostało siedem osób. Komisja 

zdecydowała przyznać stypendia w wysokości 12 tysięcy (dwa), 8 tysięcy (jedno) 

i 7 tysięcy (cztery) złotych. 8 maja wyróżnionym twórcom - Izabeli Fietkiewicz-Paszek, 

Marcie Hołdernej, Leonowi Jakubkowi, Sebastianowi Jochanowi, Katarzynie 

Karwańskiej, Mikołajowi Łączyńskiemu oraz Piotrowi Perskiemu - wręczyłem granty 

stypendialne. O oprawę muzyczną wydarzenia zadbał Mikołaj Szulc. Absolwent 

Wydziału Pedagogiczno-Artystycznego Uniwersytetu Adama Mickiewicza w Poznaniu 

zagrał na saksofonie tenorowym.

6. W intencji Ptaszyna

W niedzielę, 10 maja, w kaliskiej katedrze, odprawiona została msza św. w intencji 

patrona 2026 roku w Kaliszu - Jana Ptaszyna Wróblewskiego. Pamięć o wybitnym 



muzyku i niezwykłym człowieku udziałem w eucharystii uczciła rodzina wraz z władzami 

samorządowymi, przyjaciółmi i znajomymi, środowiskiem szkolnym I Liceum 

Ogólnokształcącego im. A. Asnyka, Zespołu Państwowych Szkół Muzycznych 

i Stowarzyszenia Wychowanków Gimnazjum i Liceum im. Adama Asnyka. 

Nabożeństwo celebrował ksiądz prałat Adam Modliński. 

II. Dbałość o tożsamość kulturową i ochrona dziedzictwa narodowego

Rozpoczynają się prace przy zabytkach, na które wnioskodawcy otrzymali finansowe 

wsparcie z budżetu miasta Kalisza na 2026 rok

Wszyscy wnioskodawcy, którym Rada Miasta Kalisza przyznała dotacje z budżetu 

Kalisza w 2026 roku na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane 

dla obiektów zabytkowych, wpisanych do rejestru zabytków lub ujętych w gminnej 

ewidencji zabytków, potwierdzili, że będą realizować zadania wskazane we wnioskach. 

W maju zawarte zostały pierwsze umowy dotacyjne z beneficjantami:

• Parafią Prawosławną pw. św. Apostołów Piotra i Pawła w Kaliszu – na zadanie pn. 

„Kontynuacja prac przy malowidłach ściennych cerkwi Prawosławnej 

pw. św. App. Piotra i Pawła w Kaliszu - ściany boczne nawy do gzymsu", planowany 

termin zakończenia zadania do 30 października 2026 roku;

• Prowincją Wielkopolsko-Mazowiecką Towarzystwa Jezusowego – na zadanie pn. 

„Wymiana pokrycia dachu nad prezbiterium kościoła OO. Bernardynów 

w. Nawiedzenia NMP (ob. OO. Jezuitów) oraz budynków klasztornych (oprócz dachu 

nawy kościelnej z przyległym do niej krużgankiem oraz Domu Formacji z łącznikiem) 

OO. Bernardynów (ob. OO. Jezuitów) położonych w Kaliszu przy ul. Stawiszyńskiej – 

III etap", planowany termin zakończenia zadania do 7 sierpnia 2026 roku.

Zaproszenie do współorganizacji 34. edycji Europejskich Dni Dziedzictwa

Za pośrednictwem strony internetowej miasta poinformowaliśmy o haśle i założeniach 

Europejskich Dni Dziedzictwa w 2026 roku, które w Polsce koordynuje Narodowy Instytut 

Dziedzictwa. Hasłem obchodów jest "Przyszłość przeszłości. Dziedzictwo w zagrożeniu". 

Zapraszamy instytucje kultury, szkoły, organizacje pozarządowe, związki wyznaniowe 

i inne podmioty życia społecznego do włączenia się w przygotowanie przedsięwzięć 

i wydarzeń, które złożą się na program tej edycji EDD w Kaliszu. Obchody zaplanowane 

zostały w terminie od 18 do 20 oraz od 26 do 27 września br. 



Trwa aktualizacja Gminnego Programu Opieki nad Zabytkami dla Miasta Kalisza 

na lata 2026-2029

Zweryfikowany został stopień realizacji zadań wieloletnich oraz wprowadzono nowe 

zadania w ramach Priorytetów i Kierunków określonych w Programie, należących 

zgodnie z Regulamin Organizacyjnym Urzędu Miasta Kalisza do kompetencji 

poszczególnych merytorycznych komórek i jednostek organizacyjnych Miasta Kalisza. 

W trakcie opracowania jest część dokumentu poświęcona historii, dziedzictwu 

archeologicznemu oraz zabytkom ruchomym i nieruchomym.

II. Upamiętnienie historycznych wydarzeń i miejsc 

• 2 maja, w Dniu Flagi Rzeczypospolitej Polskiej, na placu ratuszowym, przy dźwiękach 

hymnu narodowego druhowie ze Związku Harcerstwa Polskiego dokonali uroczystego 

wciągnięcia flag państwowych na maszty. W wydarzeniu uczestniczyli mieszkańcy 

oraz przedstawiciele lokalnych środowisk i instytucji. Podczas uroczystości harcerze 

rozdawali zgromadzonym biało-czerwone chorągiewki, podkreślając patriotyczny 

charakter obchodów oraz zachęcając mieszkańców do wspólnego świętowania

i manifestowania przywiązania do barw narodowych.

• 3 maja, na Głównym Rynku obchodzono 235. rocznicę uchwalenia Konstytucji 3 Maja. 

W uroczystości uczestniczyli parlamentarzyści, przedstawiciele władz wojewódzkich, 

powiatowych i gminnych, reprezentanci środowisk kombatanckich, służb 

mundurowych, organizacji społecznych oraz harcerze i delegacje kaliskich szkół

wraz z pocztami sztandarowymi. Po części oficjalnej i występie społeczności Szkoły 

Podstawowej nr 8 im. Bohaterów Westerplatte uczestnicy obchodów udali się

do katedry kaliskiej, gdzie odprawiona została msza święta w intencji Ojczyzny. 

Eucharystii przewodniczył JE ks. biskup Damian Bryl. Oprawę muzyczną uroczystości 

zapewniła Orkiestra Dęta Kalisz-Dobrzec.

• 8 maja, na Głównym Rynku, odbyły się obchody 81. rocznicy zakończenia II wojny 

światowej w Europie. Pod tablicą pamiątkową umieszczoną na kaliskim ratuszu 

złożono wiązanki kwiatów i zapalono znicze pamięci. Obecni byli przedstawiciele 

Rady Miasta Kalisza, kaliskich instytucji, organizacji społecznych i służb mundurowych. 

III. Referat Turystyki, Wizerunku i Promocji Miasta 

W okresie sprawozdawczym pracownicy referatu:



• w ramach ogólnopolskiego wydarzenia "Noc Muzeów", w sobotę, 16 maja 

udostępnili ekspozycję multimedialną w kaliskim ratuszu w godzinach 17.00–23.00, 

natomiast basztę Dorotkę wraz ze skarbcem – w godzinach 17.00-21.00;

• przyjęli i oprowadzili po ekspozycji multimedialnej kilkanaście grup zorganizowanych 

(w tym przedszkolnych, szkolnych, seniorów, pielgrzymów i in.), a także udzielili informacji 

kilkuset turystom z kraju i zagranicy;

• odwiedzili kilka kaliskich szkół, zapoznając uczniów z atrakcjami Kalisza i regionu;

• w ramach Budżetu Obywatelskiego, zrealizowali projekt "Małe Festiwale 

Hip-Hopowe - TrapFest". Impreza miała miejsce 16 maja, przy Chińskiej Altance 

w Parku Miejskim.

IV. Sport

Rozgrywki Dumy Kalisza

Kaliscy piłkarze wygraną 1:0 oraz kompletem punktów zakończyli mecz z Resovią 

Rzeszów, rozgrywany 1 maja. Kolejne spotkania, które odbyło się 9 maja, w ramach 31. 

kolejki z drugą drużyną Śląska Wrocław, mimo prowadzenia 2:0, zakończyło się wygraną 

rywali 2:3. Mecz rozegrany 17 maja z Wartą Poznań także nie przyniósł punktów 

trójkolorowym. To spotkanie zakończyło się porażką 0:2.

Zmagania w piłce ręcznej

W meczu rozegranym 2 maja kaliscy szczypiorniści pokonali na wyjeździe drużynę MMTS 

Kwidzyn wygrywając 35:28. W meczu o 5 miejsce rozgrywek Orlen Superligi, 10 maja, 

kaliscy szczypiorniści wygrali z drużyną Chrobrego Głogów 33:28.

Formoza Challenge

10 maja, odbyła się szósta edycja ekstremalnego biegu Formoza Challenge. Na starcie 

stanęło ponad 900 uczestników. Na trasie organizatorzy przygotowali kilkadziesiąt 

przeszkód dostosowanych do różnych poziomów trudności - od podstawowego

po zaawansowany format ultra. Nie zabrakło rywalizacji drużynowej. Przygotowano 

także rywalizację dla najmłodszych, w której każdy jest zwycięzcą.

Sporty walki

16 maja w Tarnowie Podgórnym odbyły się VI Międzynarodowe Mistrzostwa Polski

w Brazylijskim Jiu-Jitsu. Antoni Krzywański z MMA Tornado Kalisz zdobył srebrny medal

w formule NO GI, w kategorii - 86,5 kg.



Gala KSW w Kaliszu

16 maja, w hali Kalisz Arena miała miejsce Gala KSW 118. Podczas wydarzenia główną 

atrakcją była walka niepokonanego w KSW tymczasowego mistrza Piotra Kuberskiego, 

który zmierzył się z mającym na koncie pięć zwycięstw z rzędu Michałem Michalskim. 

Stawką było, posiadane przez Kuberskiego, tymczasowe mistrzostwo w wadze średniej. 

Walka zakończyła się zwycięstwem Kuberskiego przez TKO w pierwszej rundzie. 

Z kolei w co-main evencie Wiktoria Czyżewska zawalczyła z Sarą Luzar Smajić o pas 

dywizji kobiet w wadze koguciej. Zwycięstwo w tym starciu wywalczyła Chorwatka.


